
                                                                     PATVIRTINTA 

                                                                     Pagėgių savivaldybės šeimos gerovės centro direktoriaus   

                                                                     2022-04-28 d. įsakymu Nr.V-88 

                                                                                                             

                                                                                                              

 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS ŠEIMOS GEROVĖS CENTRO 

BENDROSIOS PRAKTIKOS SLAUGYTOJO, TEIKIANČIO INTEGRALIOS PAGALBOS 

PASLAUGĄ ASMENS NAMUOSE, 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

 

I .  PAREIGYBĖ 

 

1. Pagėgių savivaldybės šeimos gerovės centro (toliau - Centras) bendrosios praktikos 

slaugytojas, teikiantis integralią pagalbą asmens namuose (toliau – Slaugytojas) pareigybės grupė – 

kvalifikuoti darbuotojai. 

2. Slaugytojo pareigybės lygis – C. 

3. Slaugytojas yra tiesiogiai pavaldus Centro direktorei. 

 

II.   SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

4. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos reikalavimus: 

4.1. turi būti įgijęs slaugos studijų baigimo diplomą, taip pat bendrosios praktikos ir (ar) 

atitinkamą specialiosios praktikos slaugytojo profesinę kvalifikaciją ir turėti Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka išduotą ir galiojančią bendrosios praktikos slaugytojo licenciją verstis 

bendrąja slaugos praktika; 

4.2. būti asmeniškai atsakingu už slaugos praktiką ir kompetencijos palaikymą nuolat keliant 

kvalifikaciją; 

4.3. privalo visuomet vadovautis profesinės etikos normomis; 

4.4. būti pareigingas, darbštus, gebėti bendrauti, domėtis darbo naujovėmis; 

4.5. žinoti reikalingas darbe Lietuvos higienos normas; 

4.6. nustatyta tvarka periodiškai tikrintis sveikatą, turėti privalomuosius higienos įgūdžių ir 

pirmosios pagalbos įgūdžių mokymo programą baigimo pažymėjimus, gebėti suteikti klientui 

pirmąją medicininę pagalbą; 

4.7. turėti B kategorijos vairuotojo pažymėjimą. 

 

 

III. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

5. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

5.1. teikia kokybiškas slaugos paslaugas klientui jo namuose, , dirba pagal sudarytą darbo 

grafiką;  

5.2. matuoja kliento arterinį kraujo spaudimą, pamatuoja pulsą, deguonies kiekį kraujyje, 

reikalui esant temperatūrą, sužiūri geriamų vaistų galiojimo laiką; 

5.3. konsultuoja klientus, šeimos narius ligonių slaugo, priežiūros, sveikos gyvensenos, ligų ir 

komplikacijų prevencijos klausimais; 

5.4. teikia darbo veiklos ataskaitas atvejo vadybininkui; 

5.5. laikosi vidaus darbo tvarkos taisyklių; 

5.6. laikosi licencijuojamos veiklos- slaugos praktikos- sąlygų; 

5.7. naudoja medicinos prietaisų  saugos techninio reglamento reikalavimus atitinkančius 

medicinos prietaisus, kurie instaliuojami, naudojami ir prižiūrimi vadovaujantis Medicinos prietaisų 

apskaitos aprašu; 

5.8. bendradarbiauja su sveikatos priežiūros ir kitais specialistais, organizuojant ir teikiant 



bendruomenės slaugos paslaugas; 

6. Atsako už priskirtą inventorių, darbo priemones, medikamentus; 

7. Už pareigų ir funkcijų nevykdymą ar netinkamą jų vykdymą atsako Lietuvos Respublikos     

teisės aktų nustatyta tvarka. 

     

 

 

 

Susipažinau: 


